
           

 

 

 

 

 

 

浜松市老人福祉センター 青龍荘     浜松市南区青屋町 300 番地  電話 ４２２－２１６１  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 30年度 11 月号 

青龍荘だより 

◎ 秋の芸術祭 大盛況！ 

「青龍荘 秋の芸術祭」（作品展・歌と踊りのつどい）が

１０月１６日（火）から２１日（日）に開催しました。

各同好会から１年間に作り上げた自慢の作品を展示。 

 また、大広間では歌と踊り・合唱・詩吟・三味線など

多数の方々が出演していただき大盛況のうちに終える

ことができました。 

まつり開催の準備・運営・片づけをしていただいた実

行委員の皆さまの御協力により終了することが出来た

ものと心から感謝申し上げます。 

今後も、利用者さまに元気で快適に活用していただ

き、より身近な青龍荘になればと職員一同運営に努めて

まいります。               館長 鈴木直樹 

 

歌と踊りのつどい 同好会作品展 

次回の青龍荘まつり開催は、 

平成 31年 2月 17日（日）の予定です。 

 



青龍荘詩吟同好会（第 2・第 4火曜日 13：15～15：15） 

 

平成 17 年 3 月 8 日より嶋野美佐子先生のご指導のもとで詩吟を習ってまいりました。 

経験豊富な先生が優しい解説したレッスンプリントをその都度手渡していただき楽しく習っ

ております。詩吟は、腹式呼吸で練習しますので健康増進のお役に立ちます。また、古今の名

詩の勉強をいたしますので、知性と教養の向上にプラスになります。この機会にぜひ参加頂き

ますようにお願い申し上げます。 

青龍荘詩吟同好会代表  柴田 保 

 

 

 

 

 

      

      

   

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

ステンシル教室 
型紙の模様を切り抜いた部分に絵の具を摺りこんで仕上げる方法で作品を作ります。 

初心者の方でも素敵な作品が出来あがります。 

   

 ・開催日時 １２月８日・２２日・１月１２日・２６日（全４回）毎回土曜日 

        １部・・・午後１時～２時３０分 

        ２部・・・午後２時３０分～４時 

 ・講  師 北条晶子先生   ・材 料 費  ２，０００円（４回分）  

  ・募集人数 各部６人     ・エプロン、ハンドタオル、雑巾２枚 

 ・申込方法 １１月３０日（金）までに往復はがきに住所、氏名、電話番号、 

利用証番号をご記入のうえ申込お願いします。 

 

 

 

11 月の行事 

・みんなで歌おう交互唱 

・ハンドマッサージ 

・ゲーム-ボーリング 

・手工芸-クリスマス 

 

募  集 

             

利用者さん募集中！ 

毎週ワイワイと賑やかに過ごしています。 

新しいお仲間も随時募集中です。 

お気軽にご連絡ください。 

青龍荘元気はつらつ教室 ☎４２２－２１６１ 

 

 

秋と言えば・・・スポーツの秋♪元気いっぱい運動会しました！ 

収穫の秋！収穫祭にかかせない 

ジャックオーランタン作りました♪ 

 

 

 

同好会の紹介 

 

若者にはまだまだ負けないぞぉ！！

 

 

中学生ボランティアも参加してくれました♪ 


